



Ajuntament
d'Arenys de Munt

INFORME-PROPOSTA DE CONTRACTACIÓ_INICI

Regidoria: Acció Social

Exp. 1302/2024

RESUM OBJECTE: SUBMINISTRAMENT DE PRODUCTES ALIMENTARIS, D'HIGIENE PERSONAL I DOMÈSTICA, DESTINATS A COBRIR LES NECESSITATS DE FAMÍLIES VULNERABLES DEL MUNICIPI D'ARENYS DE MUNT

VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE: 195.010,39 € IVA exclòs

TIPUS CONTRACTE: Obra Servei Subm. Conces. S. Conces. O. Privat

PROCEDIMENT: Obert simplificat sumari (art. 159.6 LCSP)
 Obert simplificat (art. 159 LCSP)
 Obert
 Obert Harmonitzat
 Restringit
 Restringit Harmonitzat
 Negociat
 Negociat Harmonitzat

TRAMITACIÓ: Ordinària Urgent

1. COMPETÈNCIA MUNICIPAL QUE S'EXERCEIX:

Pròpia, d'entre les numerades a l'article 25.e de la Llei 7/1985, Reguladora de les bases de règim local, d'avaluació informació de necessitats socials i l'atenció immediata a persones en situació de risc o exclusió social, i l'art.66 apartat 3.k) del DL 2/2003: *La prestació dels serveis socials i la promoció i la reinserció socials*.

Per delegació, acceptada per l'Ajuntament per acord de Ple de ____ .

Impròpia atribuïda: atribuïda a l'Ajuntament per acord de Ple de ____ , prèvia tramitació de l'expedient que determina l'art. 7.4 de la LBRL.

Impròpia no atribuïda: no atribuïda a l'Ajuntament al no haver-se tramitat l'expedient previst en la LBRL.

2. OBJECTE DEL CONTRACTE I DIVISIÓ EN LOTS:

És objecte del contracte la prestació del **subministrament de productes bàsics d'alimentació i d'higiene personal i domèstica, destinats a cobrir les necessitats de famílies en situació de vulnerabilitat del municipi d'Arenys de Munt**, de conformitat amb l'establert al plec de clàusules administratives particulars i al plec de prescripcions tècniques.

L'entrega dels productes s'estableix per caixes, el contingut de les quals es troba identificat en el plec de clàusules econòmic-administratives i el plec de prescripcions tècniques.

El contingut d'aquesta compra es justifica en la necessitat d'adquirir aquests tipus de productes per atendre les famílies necessitades del municipi, que actualment es situa en 80 famílies.



Ajuntament
d'Arenys de Munt

L'objecte del contracte es divideix en els següents lots:

- Lot 1:** Subministrament de productes alimentaris -carn fresca-.
- Lot 2:** Subministrament de productes alimentaris -envasats-.
- Lot 3:** Subministrament de productes d'higiene personal i domèstica.

- **Límits en l'adjudicació per lots:**

El licitador es pot presentar a tots els lots? NO SI
El licitador pot ser adjudicatari de tots els lots ? NO SI

En cas que els tres lots s'adjudiquin a un mateix licitador aquest en garantirà l'execució simultània i es realitzarà un únic transport per comanda.

- **Justificació de la no divisió en lots**

- **CODI CPV:**

Lot 1: 15100000-9 Productes d'origen animal, carn i productes carnis

Lot 2: 15800000-6 Productes alimentaris diversos

Lot 3: 33700000-7 Productes d'higiene personal i 39830000-9 Productes de neteja

3. NECESSITAT DE CONTRACTAR:

Els Serveis Socials són l'àrea encarregada d'atendre les persones en situació de vulnerabilitat social del municipi i de gestionar i valorar les situacions d'emergència social quant a la necessitat d'aliments i productes d'higiene.

L'Ajuntament està inscrit al Registre d'Entitats, Serveis i Establiments Socials (RESES) del Departament de Drets Socials de la Generalitat de Catalunya per a la prestació dels serveis socials que es realitzen en altres establiments que no siguin el propi ajuntament, amb el número de registre S02429. A aquest efecte es compta amb uns mòduls que es troben ubicats al Carrer Jacint Verdaguer, número 4 d'Arenys de Munt, dels quals està programat un proper trasllat d'ubicació. I que funcionen com un Centre de Distribució Solidària d'Aliments d'Arenys de Munt, i ofereixen un conjunt organitzat i coordinat d'actuacions per tal de fer arribar productes de primera necessitat a persones vulnerables.

Els productes que es dispensen al Centre de Distribució Solidària d'Aliments provenen de diverses fonts: del Banc dels aliments de Barcelona, la Unió Europea, campanyes de recollida d'aliments que es fan durant l'any, el gran recapte de Nadal i a més, de la compra directa per part de l'Ajuntament d'Arenys de Munt.

Per aquest motiu i com a compra complementària per als lots de distribució, l'Àrea d'Acció Social necessita contractar el subministrament i transport de productes bàsics d'alimentació, higiene personal i neteja, per tal de fer front a la demanda actual i donar cobertura de les necessitats bàsiques, de veïns i veïnes del municipi.

La licitació del subministrament de productes alimentaris i d'higiene per part de l'Ajuntament és necessària, no només perquè garanteix transparència i igualtat d'oportunitats, sinó per diverses raons:

Millor qualitat i preu: Mitjançant la competència oberta, l'Ajuntament pot rebre diverses ofertes i escollir la que millor s'ajusti a les necessitats i al pressupost disponible. Això pot resultar en millors condicions tant pel que fa a la qualitat dels productes com al preu.

Eficàcia en la resposta a l'increment de la demanda: Amb un increment del 40% en la demanda respecte a l'any 2022, és crucial garantir que els proveïdors puguin subministrar la quantitat necessària de productes de manera consistent i fiable. La licitació permet avaluar la capacitat dels proveïdors per satisfer aquestes necessitats.

Planificació i gestió sostenible: La licitació facilita una millor planificació del subministrament, assegurant que els productes arribin de manera regular i en les quantitats adequades. Això és especialment important per a garantir que les 80 famílies usuàries rebin els productes necessaris sense interrupcions.

Control i supervisió: Un procés de licitació ben estructurat facilita el seguiment i la supervisió dels acords de subministrament. Això permet assegurar que els proveïdors compleixin amb els termes contractats i que els productes subministrats compleixin amb els estàndards de qualitat requerits.

En resum, la licitació del subministrament de productes alimentaris i d'higiene és una pràctica essencial per garantir una gestió eficient, transparent i sostenible dels recursos públics, especialment en un context d'augment de la demanda i de responsabilitat envers les famílies usuàries.

4. JUSTIFICACIÓ DE LA MANCA DE MITJANS PROPIS (en contractes de serveis):

5. JUSTIFICACIÓ DE LA TRAMITACIÓ URGENT DE L'EXPEDIENT, si s'escau:

6. DURADA:

Durada Inicial: 1 any

Data d'inici prevista 1 de juliol de 2024

Pròrroga: 1 any 2 anys més en períodes addicionals de 12 mesos cadascú
 Altre:

7. IMPORT:

- PREU del contracte:**

Preu unitari: S'estableix el **preu màxim unitari de cada caixa** (IVA exclòs) tenint en compte els productes que ha de contenir i el nombre d'unitats de cada producte.



Ajuntament
d'Arenys de Munt

El preu unitari portarà inclòs qualsevol impost d'índole legislativa així com el transport fins al lloc de lliurament i la seva col·locació en els termes que estableix el Plec de prescripcions tècniques.

L'adjudicatari del contracte haurà de mantenir, com a màxim, els preus unitaris establerts a la seva oferta durant tota la vigència del contracte. No es valorarà cap oferta que no inclogui en cadascuna de les caixes tots els productes que han de contenir segons la licitació.

Els preus unitaris màxims de licitació per cadascuna de les caixes son els següents; també s'indica al lateral dret quin es el nombre estimat de subministraments que es preveuen:

Lot 1: Subministrament de productes alimentaris – carn fresca-

| CAIXA 1.A | |
|-----------------------------------|----------------|
| PRODUCTE | Unitats |
| PIT DE POLLASTRE 1KG | 9 |
| Preu CAIXA 1.A (sense IVA) | 47,99 € |

ESTIMACIO D'UNITATS CAIXA 1.A:

| | |
|------------------------|----|
| Nº caixes cada 15 dies | 3 |
| Nº caixes / mes | 6 |
| Nº caixes / any | 72 |

| CAIXA 1.B | |
|---|----------------|
| PRODUCTE | Unitats |
| HAMBURGUESES (mixta vedella-porc) (4 unitats) | 9 |
| Preu CAIXA 1.B (sense IVA) | 52,49 € |

ESTIMACIO D'UNITATS CAIXA 1.B:

| | |
|------------------------|----|
| Nº caixes cada 15 dies | 3 |
| Nº caixes / mes | 6 |
| Nº caixes / any | 72 |

Lot 2: Subministrament de productes alimentaris -envasats-

| CAIXA 2.A | |
|-----------------------------------|----------------|
| PRODUCTE | Unitats |
| LLUÇ VARETES CONGELADES 300GR | 4 |
| FORMATGE LLESCAT (200-250 gr) | 4 |
| CACAU SOLUBLE 500 GRS | 4 |
| PATATA DE MALLA 2KG | 4 |
| FARINA DE BLAT 1KG | 4 |
| CIGRONS CUI TS 540GRS | 4 |
| LLENTIES PARDINA CUITES 400GRS | 4 |
| MELMELADA 410 GRS | 2 |
| OLI GIRASOL 1 LT | 4 |
| TOMAQUET FREGIT (250-350 gr) | 4 |
| Preu CAIXA 2.A (sense IVA) | 67,67 € |

ESTIMACIO D'UNITATS CAIXA 2.A:

| | |
|------------------------|-----|
| Nº caixes cada 15 dies | 10 |
| Nº caixes / mes | 20 |
| Nº caixes / any | 240 |

| CAIXA 2.B | |
|---|---------|
| PRODUCTE | Unitats |
| TONYINA EN CONSERVA (Pack de 3 llaunes) | 4 |

ESTIMACIO D'UNITATS CAIXA 2.B:

| | |
|------------------------|-----|
| Nº caixes cada 15 dies | 10 |
| Nº caixes / mes | 20 |
| Nº caixes / any | 240 |



Ajuntament
d'Arenys de Munt

| | |
|-------------------------------------|----------------|
| CAFÉ INSTANTANI AMB CAFEINA 200 GRS | 4 |
| CEBA DE FIGUERES BOSSA 1KG | 4 |
| ARRÒS 1KG | 4 |
| MONGETES CUITES 540GRS | 4 |
| CEREALS DE BLAT 500 GRS -XOCOLATA- | 4 |
| GALETES TIPUS MARIA 4U | 4 |
| SUCRE 1KG | 2 |
| Preu CAIXA 2.B (sense IVA) | 56,78 € |

| CAIXA 2.C | |
|-----------------------------------|----------------|
| PRODUCTE | Unitats |
| LLET SENCERA 6u | 13 |
| Preu CAIXA 2.C (sense IVA) | 77,95 € |

ESTIMACIO D'UNITATS CAIXA 2.C:

| | |
|-------------------------------|-----------|
| Nº caixes cada 15 dies | 3 |
| Nº caixes / mes | 6 |
| Nº caixes / any | 72 |



Ajuntament
d'Arenys de Munt

Lot 3: Subministrament de productes d'higiene personal i domèstica

| CAIXA 3.A | |
|-----------------------------------|-----------------|
| PRODUCTE | Unitats |
| COMPRESSES 20-28 UNITATS | 9 |
| SABÓ DE COS 750 ml | 13 |
| MAQUINETES AFAITAR 5U | 7 |
| PASTA DENTRÍFICA 75 ml | 6 |
| LLEIXIU 1 L | 6 |
| DETERGENT DE ROBA (Mínim 12 D) | 6 |
| PAPER WC HIGIENIC DOBLE CAPA 6U | 13 |
| SABÓ PLATS RENTAVAIXELLES 1'5LT | 6 |
| Preu CAIXA 3.A (sense IVA) | 127,25 € |

ESTIMACIO D'UNITATS CAIXA 3.A:

| | |
|------------------------|----|
| Nº caixes cada 15 dies | 3 |
| Nº caixes / mes | 6 |
| Nº caixes / any | 72 |

| CAIXA 3.B | |
|-----------------------------------|----------------|
| PRODUCTE | Unitats |
| BOLQUERS T-2 (40-50 UNITATS) | 2 |
| BOLQUERS T-3 (50-60 UNITATS) | 3 |
| BOLQUERS T-4 (50-60 UNITATS) | 3 |
| BOLQUERS T-6 (20-30 UNITATS) | 2 |
| Preu CAIXA 3.B (sense IVA) | 95,55 € |

ESTIMACIO D'UNITATS CAIXA 3.B:

| | |
|------------------------|----|
| Nº caixes cada 15 dies | 1 |
| Nº caixes / mes | 2 |
| Nº caixes / any | 24 |

B.1.1 Estimació de COSTOS

B.1.1.1 Cost estimat dels productes de cada lot:

S'ha observat el mercat i s'han tingut en compte els següents preus per a cadascun dels productes que han d'integrar les caixes:

Lot 1: Productes alimentaris -carn fresca

| LOT 1: productes alimentaris -carn fresca- | PREU UNITARI IVA exclòs | % IVA | PREU UNITARI IVA Inclòs |
|---|-------------------------|-------|-------------------------|
| PIT DE POLLASTRE 1KG | 5,05 € | 10% | 5,56 € |
| HAMBURGUESES (mixta vedella-porc) (4 unitats) | 5,55 € | 10% | 6,11 € |

Lot 2: Productes alimentaris -envasats

| LOT 2: productes alimentaris envasats | PREU UNITARI IVA exclòs | % IVA | PREU UNITARI IVA Inclòs |
|---|-------------------------|-------|-------------------------|
| LLUÇ VARETES CONGELADES 300GR | 3,63 € | 10% | 3,99 € |
| TONYINA EN CONSERVA (Pack de 3 llaunes) | 2,18 € | 10% | 2,40 € |



Ajuntament
d'Arenys de Munt

| | | | |
|-------------------------------------|--------|-----|--------|
| FORMATGE LLESCAT (200-250 gr) | 2,49 € | 4% | 2,59 € |
| CAFÈ INSTANTANI AMB CAFEÏNA 200 GRS | 2,95 € | 10% | 3,25 € |
| CACAU SOLUBLE 500 GRS | 2,45 € | 10% | 2,69 € |
| PATATA DE MALLA 2KG | 2,79 € | 4% | 2,90 € |
| CEBA DE FIGUERES BOSSA 1KG | 2,45 € | 4% | 2,55 € |
| FARINA DE BLAT 1KG | 0,89 € | 4% | 0,93 € |
| ARRÒS 1KG | 1,45 € | 4% | 1,51 € |
| CIGRONS CUITS 540GRS | 0,77 € | 10% | 0,85 € |
| LLENTIES PARDINA CUITES 400GRS | 0,77 € | 10% | 0,85 € |
| MONGETES CUITES 540GRS | 0,77 € | 10% | 0,85 € |
| CEREALS DE BLAT 500 GRS -XOCOLATA- | 1,81 € | 10% | 1,99 € |
| GALETES TIPUS MARIA 4U | 1,72 € | 10% | 1,89 € |
| MELMELADA 410 GRS | 1,77 € | 10% | 1,95 € |
| OLI GIRASOL 1 LT | 1,47 € | 10% | 1,62 € |
| SUCRE 1KG | 1,35 € | 10% | 1,49 € |
| TOMÀQUET FREGIT (250-350 gr) | 0,59 € | 10% | 0,65 € |
| LLET SENCERA 6u | 5,94 € | 4% | 6,18 € |

Lot 3: Productes d'higiene personal i domèstica

| LOT 3: productes d'higiene personal i domèstica | PREU UNITARI IVA exclòs | % IVA | PREU UNITARI IVA Inclòs |
|---|----------------------------|-------|----------------------------|
| BOLQUERS T-2 (40-50 UNITATS) | 8,26 € | 21% | 10,00 € |
| BOLQUERS T-3 (50-60 UNITATS) | 9,09 € | 21% | 11,00 € |
| BOLQUERS T-4 (50-60 UNITATS) | 9,92 € | 21% | 12,00 € |
| BOLQUERS T-6 (20-30 UNITATS) | 9,09 € | 21% | 11,00 € |
| COMPRESSES 20-28 UNITATS | 1,60 € | 4% | 1,67 € |
| SABÓ DE COS 750 ml | 1,55 € | 21% | 1,87 € |
| MAQUINETES AFAITAR 5U | 1,86 € | 21% | 2,25 € |
| PASTA DENTRÍFICA 75 ml | 0,95 € | 21% | 1,15 € |
| LLEIXIU 1 L | 1,03 € | 21% | 1,25 € |
| DETERGENT DE ROBA (Mínim 12 D) | 3,30 € | 21% | 3,99 € |
| PAPER WC HIGIÈNIC DOBLE CAPA 6U | 2,72 € | 21% | 3,29 € |
| SABÓ PLATS RENTAVAIKELLES 1'5LT | 1,48 € | 21% | 1,79 € |

B.1.1.2. Cost estimat del transport:

El lliurament serà quinzenal, amb un total de 24 lliuraments anuals per lot.

El càlcul del cost del transport s'ha realitzat tenint el compte l'informe d'abril de 2023 del *Observatorio de costes del transporte de mercancías por carretera del Ministerio de Transportes,*



Ajuntament
d'Arenys de Munt

movilidad y agenda urbana”, que estima un cost per kilòmetre de 1,06 € (sense IVA) en vehicle articulat de càrrega general.

Per al càlcul del cost de cada lliurament, es pren l'import d'1,27€/km (IVA exclòs) i una distància mitjana total per cada entrega d'uns 12 km.

Per determinar el cost de cada entrega es té en compte el nombre de caixes que ha de lliurar quinzenalment cadascun dels lots:

| | Lot 1 | | Lot 2 | | | Lot 3 | |
|------------------------------|----------------------------------|-----------|-----------------------------------|-----------|-----------|----------------------------------|-----------|
| | CAIXA 1.A | CAIXA 1.B | CAIXA 2.A | CAIXA 2.B | CAIXA 2.C | CAIXA 3.A | CAIXA 3.B |
| Nº caixes cada 15 dies | 3 | 3 | 10 | 10 | 1 | 3 | 1 |
| Nº total caixes cada 15 dies | 6 | | 21 | | | 4 | |
| Preu km: | 1,27 € | | 1,27 € | | | 1,27 € | |
| Nº km: | 12 | | 12 | | | 12 | |
| TOTAL COST VIATGE: | 15,24 € | | 15,24 € | | | 15,24 € | |
| TOTAL COST per CAIXA: | 15,24 : 6 caixes = 2,54 € | | 15,24 : 21 caixes = 0,73 € | | | 15,24 : 4 caixes = 3,81 € | |

B.1.1.3. Cost estimat de cada caixa:

Lot 1: Subministrament de productes alimentaris-carn fresca.

| CAIXA 1.A | | | |
|-----------------------------------|----------------------------|---------|----------------|
| PRODUCTE | PREU UNITARI IVA exclòs | Unitats | Cost |
| PIT DE POLLASTRE 1KG | 5,05 € | 9 | 45,45 € |
| Cost Transport | | | 2,54 € |
| Preu CAIXA 1.A (sense IVA) | | | 47,99 € |

| CAIXA 1.B | | | |
|---|----------------------------|---------|----------------|
| PRODUCTE | PREU UNITARI IVA exclòs | Unitats | Cost |
| HAMBURGUESES (mixta vedella-porc) (4 unitats) | 5,55 € | 9 | 49,95 € |
| Cost Transport | | | 2,54 € |
| Preu CAIXA 1.B (sense IVA) | | | 52,49 € |

Lot 2: Subministrament de productes alimentaris-ensats.

| CAIXA 2.A | | | |
|--------------------------------|----------------------------|---------|---------|
| PRODUCTE | PREU UNITARI IVA exclòs | Unitats | Cost |
| LLUÇ VARETES CONGELADES 300GR | 3,59 € | 4 | 14,36 € |
| FORMATGE LLESCAT (200-250 gr) | 2,49 € | 4 | 9,96 € |
| CACAU SOLUBLE 500 GRS | 2,42 € | 4 | 9,68 € |
| PATATA DE MALLA 2KG | 2,79 € | 4 | 11,16 € |
| FARINA DE BLAT 1KG | 0,89 € | 4 | 3,56 € |
| CIGRONS CUITS 540GRS | 0,77 € | 4 | 3,08 € |
| LLENTIES PARDINA CUITES 400GRS | 0,77 € | 4 | 3,08 € |



Ajuntament
d'Arenys de Munt

| | | | |
|-----------------------------------|--------|---|----------------|
| MELMELADA 410 GRS | 1,76 € | 2 | 3,52 € |
| OLI GIRASOL 1 LT | 1,47 € | 4 | 5,88 € |
| TOMÀQUET FREGIT (250-350 gr) | 0,59 € | 4 | 2,36 € |
| Cost Transport | | | 0,73 € |
| Preu CAIXA 2.A (sense IVA) | | | 67,67 € |

| CAIXA 2.B | | | |
|---|----------------------------|---------|----------------|
| PRODUCTE | PREU UNITARI IVA exclòs | Unitats | Unitats |
| TONYINA EN CONSERVA (Pack de 3 llaunes) | 2,18 € | 4 | 8,73 € |
| CAFÈ INSTANTANI AMB CAFEINA 200 GRS | 2,95 € | 4 | 11,82 € |
| CEBA DE FIGUERES BOSSA 1KG | 2,45 € | 4 | 9,80 € |
| ARRÒS 1KG | 1,45 € | 4 | 5,80 € |
| MONGETES CUITES 540GRS | 0,77 € | 4 | 3,09 € |
| CEREALS DE BLAT 500 GRS -XOCOLATA- | 1,81 € | 4 | 7,24 € |
| GALETES TIPUS MARIA 4U | 1,72 € | 4 | 6,87 € |
| SUCRE 1KG | 1,35 € | 2 | 2,71 € |
| Cost Transport | | | 0,73 € |
| Preu CAIXA 2.B (sense IVA) | | | 56,78 € |

| CAIXA 2.C | | | |
|-----------------------------------|----------------------------|---------|----------------|
| PRODUCTE | PREU UNITARI IVA exclòs | Unitats | Unitats |
| LLET SENCERA 6u | 5,94 € | 13 | 77,22 € |
| Cost Transport | | | 0,73 € |
| Preu CAIXA 2.C (sense IVA) | | | 77,95 € |

Lot 3: Subministrament de productes d'higiene personal i domèstica

| CAIXA 3.A | | | |
|-----------------------------------|----------------------------|---------|-----------------|
| PRODUCTE | PREU UNITARI IVA exclòs | Unitats | Unitats |
| COMPRESSES 20-28 UNITATS | 1,60 € | 9 | 14,42 € |
| SABÓ DE COS 750 ml | 1,55 € | 13 | 20,09 € |
| MAQUINETES AFAITAR 5U | 1,86 € | 7 | 13,02 € |
| PASTA DENTRÍFICA 75 ml | 0,95 € | 6 | 5,70 € |
| LLEIXIU 1 L | 1,03 € | 6 | 6,20 € |
| DETERGENT DE ROBA (Mínim 12 D) | 3,30 € | 6 | 19,79 € |
| PAPER WC HIGIÈNIC DOBLE CAPA 6U | 2,72 € | 13 | 35,35 € |
| SABÓ PLATS RENTAVAIXELLES 1'5LT | 1,48 € | 6 | 8,88 € |
| Cost Transport | | | 3,81 € |
| Preu CAIXA 3.A (sense IVA) | | | 127,25 € |



Ajuntament
d'Arenys de Munt

| CAIXA 3.B | | | |
|------------------------------|----------------------------|---------|---------|
| PRODUCTE | PREU UNITARI IVA exclòs | Unitats | Unitats |
| BOLQUERS T-2 (40-50 UNITATS) | 8,26 € | 2 | 16,53 € |
| BOLQUERS T-3 (50-60 UNITATS) | 9,09 € | 3 | 27,27 € |
| BOLQUERS T-4 (50-60 UNITATS) | 9,92 € | 3 | 29,75 € |
| BOLQUERS T-6 (20-30 UNITATS) | 9,09 € | 2 | 18,18 € |
| Cost Transport | | | 3,81 € |
| Preu CAIXA 3.B (sense IVA) | | | 95,55 € |

B.2 Pressupost base de licitació: 59.840,57€ IVA Inclòs / any

El pressupost base de licitació es calcula tenint en compte el nombre de caixes que es preveu subministrar anualment, i l'IVA aplicable a cada producte i al transport, estimat amb els tipus que es preveu que estiguin vigents a partir de l'1 de juliol de 2024:

| | Lot 1 | | Lot 2 | | | Lot 3 | |
|-------------------------|-------------|------------|-------------|-------------|------------|-------------|------------|
| | CAIXA 1.A | CAIXA 1.B | CAIXA 2.A | CAIXA 2.B | CAIXA 2.C | CAIXA 3.A | CAIXA 3.B |
| sense IVA | 3.455,28 € | 3.779,28 € | 16.240,58 € | 13.627,26 € | 5.612,09 € | 9.161,97 € | 2.293,09 € |
| amb IVA | 3.820,92 € | 4.177,32 € | 17.528,38 € | 14.784,51 € | 5.845,46 € | 10.909,45 € | 2.774,53 € |
| Total LOT sense IVA | 7.234,56 € | | 35.479,93 € | | | 11.455,06 € | |
| Total LOT amb IVA | 7.998,24 € | | 38.158,35 € | | | 13.683,98 € | |
| TOTAL sense IVA: | 54.169,55 € | | | | | | |
| TOTAL amb IVA: | 59.840,57 € | | | | | | |

L'Ajuntament no s'obliga a exhaurir en la totalitat de l'import pressupostat ja que podran reajustar-se el nombre de caixes a subministrar segons les necessitats, d'acord amb l'establert en el Plec tècnic.

El pressupost de licitació tindrà caràcter de màxim d'acord amb la Disposició Addicional 33 de la LCSP, i es mantindrà durant la vigència del contracte, amb independència del preu que resulti de l'oferta.

B.3. Valor estimat del contracte: 195.010,39 € (IVA exclòs)

| Càlcul: | Lot 1 | Lot 2 | Lot 3 | Import Total |
|--|------------------|-------------------|------------------|-------------------|
| PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ, IVA exclòs | 7.234,56 | 35.479,93 | 11.455,06 | 54.169,55 |
| PRÒRROQUES PREVISTES (2), IVA exclòs | 14.469,12 | 70.959,86 | 22.910,12 | 108.339,10 |
| MODIFICACIONS PREVISTES (20 %), IVA exclòs | 4.340,74 | 21.287,96 | 6.873,04 | 32.501,74 |
| VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE, IVA exclòs | 26.044,42 | 127.727,75 | 41.238,22 | 195.010,39 |



Ajuntament
d'Arenys de Munt

C. EXISTÈNCIA DE CRÈDIT

C.1: Aplicació pressupostària:

Imputació pressupostària de la licitació:

| Any | Lot | Nº mesos | Aplicació | | | | Import (IVA inclòs) |
|-------|-----|----------|-----------|------|-------|-----------------------------|---------------------|
| | | | Org. | Pro. | Eco. | Descripció | |
| 2024 | 1 | 6 | 510 | 231 | 22105 | COMPRA D'ALIMENTS PEL DISAM | 3.999,12 € |
| 2024 | 2 | 6 | 510 | 231 | 22105 | COMPRA D'ALIMENTS PEL DISAM | 19.079,18 € |
| 2024 | 3 | 6 | 510 | 231 | 22105 | COMPRA D'ALIMENTS PEL DISAM | 6.841,99 € |
| 2025 | 1 | 6 | 510 | 231 | 22105 | COMPRA D'ALIMENTS PEL DISAM | 3.999,12 € |
| 2025 | 2 | 6 | 510 | 231 | 22105 | COMPRA D'ALIMENTS PEL DISAM | 19.079,18 € |
| 2025 | 3 | 6 | 510 | 231 | 22105 | COMPRA D'ALIMENTS PEL DISAM | 6.841,98 € |
| TOTAL | | | | | | | 59.840,57 € |

S'estima l'inici de licitació a data **1 de juliol del 2024**. En el pressupost municipal existeix crèdit suficient i adequat per atendre les obligacions derivades d'aquest contracte. Pel que fa a la despesa imputable a pressupostos futurs, aquesta quedarà condicionada a l'existència del corresponent crèdit en els pressupostos que s'aprovin.

• Revisió de preus:

NO s'admet SI s'admet. Causes: _

• Forma de pagament del preu:

Al finalitzar Mensual, en funció de les caixes efectivament lliurades, detallant el nom de les caixes subministrades, el nombre, i en aplicació del preu unitari que derivi de l'adjudicació.

La factura es presentarà dins dels primers 10 dies del mes següent a la prestació.

8. PRONUNCIAMENT SOBRE ESTABILITAT, SEGURETAT o ESTANQUEÏTAT (en contractes d'obra):

L'obra no afecta l'estabilitat, seguretat o estanqueïtat (*no aplicable en obra amb pressupost base de licitació igual o superior a 500.000€ (IVA exclòs)*):

L'obra afecta l'estabilitat, seguretat o estanqueïtat: Junt amb el projecte consta l'informe de l'Oficina de Supervisió de Projectes (*obligatori en obra amb pressupost base de licitació igual o superior a 500.000€ (IVA exclòs)*).

9. ÒRGAN DE CONTRACTACIÓ

Alcalde, en tant que el VEC no supera el 10% dels recursos ordinaris del pressupost ni els 6 milions d'euros, i en tant que la durada prevista no supera els 4 anys (pròrrogues incloses)

El Ple, en tant que no correspon a l'Alcalde.



Ajuntament
d'Arenys de Munt

10. GARANTIES

- **Garantia provisional:**

Atenent a les particularitats del contracte i atès que és potestatiu per a l'òrgan de contractació, no es sol·licita aquesta, en virtut del que determina l'art. 106 de la LCSP

el 3% del pressupost base de licitació

- **Garantia definitiva:**

el 5% de l'import d'adjudicació de cada lot, IVA exclòs

Exempt. Justificació: De conformitat amb l'article 107.1 de la LCSP, queda dispensada la constitució de garantia definitiva en aquest contracte, atès que és objecte del contracte el subministrament de béns consumibles, el lliurament, recepció i consum dels quals ha d'efectuar-se abans del pagament del preu.

- **Termini de garantia:**

SI:

NO: Vist que es tracta d'un contracte de tracte successiu i de resultat però que els seus efectes s'esgoten en el moment de finalitzar les prestacions que conformen el seu objecte, i que per tant aquest contracte no pot tenir cap efecte ni conseqüència a posteriori, no es preveu cap termini de garantia específica del contracte.

11. SOLVÈNCIA I ALTRES CONDICIONS (no aplica en procediment obert simplificat sumari):

Mitjans d'acreditació de la solvència econòmica i financera. Art. 87 LCSP:

Declaració sobre el Volum anual de negocis del licitador referit al millor exercici dels 3 últims disponibles. El mínim de solvència a acreditar és per l'import corresponent a una vegada i mitja el valor estimat anual de cada lot del contracte. Per cadascun dels lots ha de ser un import igual o superior a:

Lot 1: 10.851,84 €

Lot 2: 53.219,90 €

Lot 3: 17.182,59 €

Mitjà d'acreditació: El volum anual de negocis del licitador s'acreditarà mitjançant la presentació dels comptes anuals presentats al Registre mercantil, o certificat o nota simple (amb indicació dels imports, número de fulles, data i segell) del Registre Mercantil, si l'empresari està inscrit en aquest registre, i si no ho està, per les dipositades en el registre oficial en què hagi d'estar inscrit.

Mitjans d'acreditació de la solvència tècnica. Art. 89 LCSP:

- Contracte de subministrament

Els criteris mínims de solvència tècnica o professional que han de complir els licitadors i els adjudicataris del present contracte són els següents per a cadascun dels lots objecte del contracte.



Ajuntament
d'Arenys de Munt

Solvència tècnica COMUNA per a tots els lots: (Models Annexos I.A, I.B i I.C corresponent a cada lot)

- **Relació del principals subministraments.** Haver realitzat subministraments de característiques iguals o similars a l'objecte del contracte segons el lot, en el curs de com a màxim els darrers tres (3) anys. El requisit mínim serà que l'import anual acumulat en l'any de major execució sigui igual o superior al 70% el valor estimat anual de cada lot del contracte, que és un import igual o superior a:

Lot 1: 5.064,19 €

Lot 2: 24.835,95 €

Lot 3: 8.018,54 €

Mitjà d'acreditació: Relació dels principals subministraments realitzats en el curs de com a màxim els darrers tres (3) anys d'iguals o similars característiques que els que constitueixen l'objecte del contracte, que inclogui imports, dates i destinataris dels subministraments, públics o privats. A aquesta relació li seran acompanyats els corresponents **certificats de bona execució**, acreditatius dels subministraments realitzats expedits o visats per l'òrgan competent quan el destinatari sigui una entitat del sector públic; o per certificat expedit pel subjecte privat, o a falta d'aquest darrer, per declaració responsable del licitador.

Quan es tracti d'empreses de **nova creació**, aquest requisit no els serà d'aplicació d'acord amb l'art. 90.4 LCSP i podran acreditar la seva solvència tècnica aportant la documentació justificativa següent:

- Declaració indicant la maquinària, material i equip tècnic del que es disposarà per a l'execució dels treballs o prestacions.
- Declaració amb la indicació de la part del contracte que l'empresari té eventualment el propòsit de subcontractar.
- Declaració sobre la plantilla mitjana anual de l'empresa i del nombre de directius durant els darrers tres anys.

El serveis dependents de l'òrgan de contractació podran requerir la documentació justificativa corresponent a cadascun dels mitjans d'acreditació anteriors.

Solvència tècnica ADDICIONAL per als lots 1 i 2:

El licitador ha de constar inscrit en el **Registre sanitari d'indústries i productes alimentaris de Catalunya (RSIPAC)** de l'Agència de Salut Pública de Catalunya o organisme equivalent en el seu àmbit territorial.

Mitjà d'acreditació: Document que acrediti que l'empresa consta inscrita en el Registre sanitari d'indústries i productes alimentaris de Catalunya (RSIPAC) o organisme equivalent en el seu àmbit territorial.

Els requisits establerts s'han de complir en tot moment fins a l'adjudicació i formalització del contracte.



Adscripció de mitjans materials i/o personals a l'execució del contracte

Addicionalment als criteris de solvència indicats, els licitadors també hauran d'establir el compromís d'adscriure a l'execució del contracte els mitjans personals i materials suficients per al seu eficaç compliment.

12. CRITERIS DE VALORACIÓ

La selecció de l'oferta econòmicament més avantatjosa es realitzarà utilitzant una pluralitat de criteris d'adjudicació basats en el principi de millor relació qualitat-preu, d'acord amb l'article 145 de la LCSP.

CRITERIS D'ADJUDICACIÓ DE VALORACIÓ AUTOMÀTICA

Les ofertes presentades podran obtenir un màxim de 100 punts en cadascun dels lots. La valoració dels documents aportats atindrà a la ponderació dels criteris indicats en els apartats següents.

LOT 1. Productes alimentaris-carn fresca. Puntuació màxima 100 punts

I. Oferta econòmica. Fins a un màxim de 100 punts (Model Annex III.A)

Es valorarà l'oferta que presenti el preu unitari per CAIXA més baix, ponderat amb el nombre de caixes que es preveu subministrar de cadascuna d'elles.

Es valorarà de la següent manera: el preu unitari ofert per cada caixa es multiplicarà pel nombre de caixes anuals que es preveu subministrar de cada caixa i es sumaran els resultats per tal d'obtenir un import total anual per lot.

L'import total anual per lot és el que es tindrà en compte per valorar la millor oferta. La xifra més baixa obtindrà la màxima puntuació, la resta d'ofertes seran avaluades de forma proporcional de conformitat amb la següent fórmula:

$$Pv = \frac{(IL - Ov)}{(IL - Om)} * P$$

On:

- Pv = Puntuació de l'oferta a valorar
- IL = Pressupost de licitació
- Ov = Oferta a valorar
- Om = Millor oferta
- P = Puntuació màxima del criteri de preu

En el cas que les ofertes presentin errors materials per discrepància entre els imports consignats en números i els imports consignats en lletres, s'entendrà que l'import vàlid és, en qualsevol cas, el consignat en lletres.

La selecció de la fórmula, per a la valoració de les ofertes econòmiques presentades, s'ha realitzat d'acord amb un sistema lineal que reuneix els criteris de proporcionalitat necessaris per classificar, a partir d'un càlcul senzill, lògic i coherent, les ofertes.

Les ofertes presentades pels licitadors que superin els preus unitaris de licitació seran automàticament desestimades.



Ajuntament
d'Arenys de Munt

LOT 2. Productes alimentaris-ensvasats: puntuació màxima 100 punts

I. Oferta econòmica. Fins a un màxim de 80 punts (Model Annex III.B)

Es valorarà l'oferta que presenti el preu unitari per CAIXA més baix, ponderat amb el nombre de caixes que es preveu subministrar de cadascuna d'elles.

Es valorarà de la següent manera: el preu unitari ofert per cada caixa es multiplicarà pel nombre de caixes anuals que es preveu subministrar de cada caixa i es sumaran els resultats per tal d'obtenir un import total anual per lot.

L'import total anual per lot és el que es tindrà en compte per valorar la millor oferta. La xifra més baixa obtindrà la màxima puntuació; la resta d'ofertes seran avaluades de forma proporcional de conformitat amb la següent fórmula:

$$Pv = \frac{(IL - Ov)}{(IL - Om)} * P$$

On:

- Pv = Puntuació de l'oferta a valorar
- IL = Pressupost de licitació
- Ov = Oferta a valorar
- Om = Millor oferta
- P = Puntuació màxima del criteri de preu

En el cas que les ofertes presentin errors materials per discrepància entre els imports consignats en números i els imports consignats en lletres, s'entendrà que l'import vàlid és, en qualsevol cas, el consignat en lletres.

La selecció de la fórmula, per a la valoració de les ofertes econòmiques presentades, s'ha realitzat d'acord amb un sistema lineal que reuneix els criteris de proporcionalitat necessaris per classificar, a partir d'un càlcul senzill, lògic i coherent, les ofertes.

Les ofertes presentades pels licitadors que superin els preus unitaris de licitació seran automàticament desestimades

II. Millora de la qualitat. Fins un màxim de 20 punts (Model Annex IV.A)

Es valoraran les ofertes presentades pels licitadors que continguin productes de marques de fabricant, és a dir, marques comercials, en la següent proporció:

- Oferta d'un producte de marca comercial: 10 punts
- Oferta de dos productes de marca comercial: 20 punts



LOT 3. Productes material higiènic personal i domèstica : puntuació màxima 100 punts

I. Oferta econòmica. Fins a un màxim de 80 punts (Model Annex III.C)

Es valorarà l'oferta que presenti el preu unitari per CAIXA més baix, ponderat amb el nombre de caixes que es preveu subministrar de cadascuna d'elles.

Es valorarà de la següent manera: el preu unitari ofert per cada caixa es multiplicarà pel nombre de caixes anuals que es preveu subministrar de cada caixa i es sumaran els resultats per tal d'obtenir un import total anual per lot.

L'import total anual per lot és el que es tindrà en compte per valorar la millor oferta. La xifra més baixa obtindrà la màxima puntuació; la resta d'ofertes seran avaluades de forma proporcional de conformitat amb la següent fórmula:

$$Pv = \frac{(IL - Ov)}{(IL - Om)} * P$$

On:

- Pv = Puntuació de l'oferta a valorar
- IL = Pressupost de licitació
- Ov = Oferta a valorar
- Om = Millor oferta
- P = Puntuació màxima del criteri de preu

En el cas que les ofertes presentin errors materials per discrepància entre els imports consignats en números i els imports consignats en lletres, s'entendrà que l'import vàlid és, en qualsevol cas, el consignat en lletres.

La selecció de la fórmula, per a la valoració de les ofertes econòmiques presentades, s'ha realitzat d'acord amb un sistema lineal que reuneix els criteris de proporcionalitat necessaris per classificar, a partir d'un càlcul senzill, lògic i coherent, les ofertes.

Les ofertes presentades pels licitadors que superin els preus unitaris de licitació seran automàticament desestimades

II. Millora de la qualitat. Fins un màxim de 20 punts (Model Annex IV.B)

Es valoraran les ofertes presentades pels licitadors que continguin productes de marques de fabricant, és a dir, marques comercials, en la següent proporció:

- Oferta d'un producte de marca comercial: 10 punts
- Oferta de dos productes de marca comercial: 20 punts

13. CRITERIS PER DETERMINAR L'OFERTA ANORMALMENT BAIXA, si s'escau

NO es fixa límit

__% mitja de la valoració global de les ofertes (entre el 10 i el 20%)



Ajuntament
d'Arenys de Munt

Altre criteri més adient:

Es consideraran presumptament anormals o temeràries les ofertes que presentin una baixa major a la BMR de les ofertes presentades + 20 unitats percentuals (BMR "Baixa Mitjana de Referència" = mitjana aritmètica dels punts atorgats per les ofertes presentades a la licitació).

En cas de baixa anormal o temerària, es seguirà el procediment establert a l'article 149 de la LCSP.

14. CONDICIONS ESPECIALS D'EXECUCIÓ

Les condicions especials en relació amb l'execució del contracte, d'obligat compliment per part de l'empresa o empreses contractistes i, si s'escau, per l'empresa o empreses subcontractistes, són les que tot seguit s'indiquen:

- Clàusula laboral: Protecció de les condicions salarials i condicions generals de convenis dels treballadors i treballadores adscrites a l'execució del contracte:
- Qualsevol contractació o subcontractació dels serveis o treballs objecte del contracte haurà de respectar, com a mínim, i en tot moment, el nivell salarial i les condicions generals establertes en el conveni col·lectiu sectorial corresponent a l'àmbit d'activitat del treballador o treballadora adscrit al contracte, sense perjudici que aquestes condicions puguin ésser millorades en el conveni col·lectiu d'empresa que pugui resultar d'aplicació, o les condicions *ad personam* que corresponguin individualment als treballadors i treballadores. No es podrà produir la inaplicació del conveni en virtut d'allò disposat als articles 82 i 41 de L'Estatut dels Treballadors, excepte en els casos d'acord entre la representació dels treballadors i treballadores i la representació de l'empresa.
- El contractista haurà de realitzar una correcta gestió ambiental en l'execució de la seva prestació: estarà subjecte a realitzar la recollida, reciclatge o reutilització de les deixalles produïdes durant la prestació del subministrament, i dipositar-les en els contenidors selectius més propers. L'Ajuntament vetllarà pel seu compliment amb una inspecció ocular a la finalització de les feines.
- L'empresa contractista ha d'adequar la seva activitat als principis ètics i a les regles següents:
 - a) Observar els principis, normes i cànons ètics propis de l'activitat, els oficis i/o les professions corresponents a les prestacions objecte del contracte.
 - b) No realitzar accions que posin en risc l'interès públic.
 - c) Denunciar les actuacions irregulars que es puguin presentar en els processos de contractació pública o durant l'execució dels contractes.
 - d) Abstenir-se de realitzar conductes que tinguin per objecte o puguin produir l'efecte d'impedir, restringir o falsejar la competència.
 - e) Respectar els acords i normes de confidencialitat.
 - f) Col·laborar amb l'òrgan de contractació en les actuacions que aquest realitzi per al seguiment i/o avaluació del compliment del contracte, particularment facilitant la informació que li sigui sol·licitada per a aquestes finalitats i que la legislació de transparència i els contractes del

sector públic imposen als adjudicataris en relació amb l'Administració, sense perjudici de les obligacions de transparència que els pertocuin de forma directa per previsió legal.

15. MODIFICACIÓ DEL CONTRACTE

NO s'admeten SI s'admeten amb un percentatge màxim: **20 %**

El present contracte podrà ser modificat, per raons d'interès públic, atenent a un increment o decrement de les necessitats que modifiqui el nombre de caixes a subministrar. L'import de la modificació es calcularà tenint en compte el nombre de caixes que varien i el seu preu unitari.

L'import de la modificació comportarà un increment o decrement de màxim un 20% del pressupost base de licitació.

16. VALORACIÓ DE LA REPERCUSSIÓ DEL CONTRACTE EN COMPLIMENT DELS PRINCIPIS D'ESTABILITAT PRESSUPOSTÀRIA I SOSTENIBILITAT FINANCERA.

• Estabilitat Pressupostària:

Sense repercussions, per no suposar despeses addicionals a les pressupostades en l'exercici corrent ni en els futurs.

Amb repercussions. La despesa que es proposa és superior a la que es reflecteix al pressupost de l'exercici actual (40.000,00 €), la qual s'ha hagut de suplementar mitjançant modificació de crèdit durant l'exercici (+ 20.000,00 €). Els darrers anys, des de la COVID, hi ha hagut un increment de necessitats i alhora una pujada dels preus dels productes bàsics alimentaris i d'higiene. L'àrea de Serveis Socials té establerts uns criteris per a l'atorgament d'aquests ajuts en espècie i cada 6 mesos es revisen les sol·licituds per tal de comprovar que es continuen complint les condicions que van permetre l'atorgament. S'ha ajustat al màxim la previsió futura, però tot i així hi haurà una diferència en relació al pressupost actual d'inici d'any (40.000,00 €) de:

| | |
|---|-------------|
| - DIFERÈNCIA 1r Any LOT 1 (31.638,96 €) + LOT 2 (15.432,62 €) : | 7.071,58 € |
| - DIFERÈNCIA 2n Any LOT 1 (46.604,07 €) + LOT 2 (20.875,48 €) : | 27.479,55 € |
| - DIFERÈNCIA 3r Any LOT 1 (55.580,16 €) + LOT 2 (23.668,67 €) : | 39.248,83 € |

• Sostenibilitat Financera:

Sense repercussions, per estar finançat amb recursos corrents o, en el seu cas, per haver estat valorada prèviament l'operació financera.

Amb repercussions:

17. PENALITATS PER DEMORA I ALTRES

Les previstes a la LCSP i el plec de clàusules administratives particulars.

18. CESSIÓ DEL CONTRACTE I SUBCONTRACTACIÓ

Cessió: Sí, d'acord amb els que estableix l'article 214 de la LCSP.



Ajuntament
d'Arenys de Munt

Subcontractació: Permesa, de conformitat amb l'article 215 de la LCSP. Els licitadors hauran d'indicar a l'oferta quina part del contracte tenen prevista subcontractar.

19. DESISTIMENT

En cas que l'adjudicatari renunciï a l'execució del contracte s'imposarà una penalitat de 1.000,00 € justificables (de 500 a 5.000 euros)

20. RESPONSABLE DEL CONTRACTE:

La responsable del contracte serà la **Sra. Maria Sanjaume Vadillo**, treballadora social del departament de Serveis Socials de l'Ajuntament d'Arenys de Munt.

Així mateix,

- Es sol·licita a la Intervenció una retenció de crèdit
- (En Obra) En l'expedient obra el Projecte tècnic i el Certificat de la seva aprovació
- (En Obra amb pressupost base de licitació igual o superior a 500.000€ (IVA exclòs)) En l'expedient obra l'informe de l'Oficina de Supervisió de Projectes
- (En Serveis i Subministraments) En l'expedient obra el Plec de Clàusules Tècniques
- (En concessions) En l'expedient obra tota la documentació tècnica necessària per dur a terme la licitació

Regidora d'Acció Social
(DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT)

Tècnic/a Cap o Coordinador/a